
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO - NOVOLI 
SCUOLA INFANZIA - VIA E. MONTALE   

SCUOLA PRIMARIA “O. PARLANGELI” – VIA DEI CADUTI 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO “F. CEZZI” – VIA L. MADARO 

 

   

 

Prot. n. vedi segnatura Novoli, vedi segnatura 
 

 

 ALL’ALBO DI ISTITUTO 

AL SITO WEB 

 

DECRETO INDIVIDUAZIONE SELEZIONE INTERNA  

figura “COLLAUDATORE” 

progetto 10.8.6AFESRPON-PU2020-311 

denominato “NOI IN DAD… REALIZZIAMO SMART CLASSES” 

lettera di autorizzazione prot. n. 10459 del 05/05/2020 

codice CUP D12G20000560007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del 

  lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Regolamentoconcernentele 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioniscolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturaliedi  

 investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e  

 ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della  CommissioneEuropea; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.13del 29/10/2019 di approvazione del PTOF d’istituto per il 

triennio 2019/2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 29 del 18/12/2019 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio Finanziario 2020 e successive modifiche; 

ISTITUTO COMPRENSIVO NOVOLI
C.F. 80012890754 C.M. LEIC84200L
aoo_leic84200l - ISTITUTO COMPRENSIVO - NOVOLI

Prot. 0003930/U del 20/07/2020 10:26:03



 

VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  

 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  

15.04.2016; 

VISTO  L’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO  l’Avviso  pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 

10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 
VISTO  il proprio atto prot. n. 1928/U del 27/04/2020 “Determina Dirigenziale partecipazione avviso prot. n. 

AOODGEFID/4878 del 17.04.2020; 

VISTA la delibera a partecipare all’avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 dal Collegio 

Docenti n. 53 del 19/05/2020 acquisita successivamente all’invio della candidatura; 

VISTA la delibera a partecipare all’avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 dal Consiglio 

d’Isituto n. 40 del 30/06/2020 acquisita successivamente all’invio della candidatura; 

VISTA la nota  Prot. AOODGEFID/10459 del  05/05/2020 autorizzazione progetto: Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 

Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTO il CUP D12G20000560007 acquisito in data 08/05/2020 per l’importo autorizzato di € 12.997,00; 

VISTO il proprio atto prot. n. 2289/U del 13/05/2020 “decreto di assunzione in bilancio progetto 

10.8.6AFESRPON-PU2020-311 denominato “NOI IN DAD… REALIZZIAMO SMART 

CLASSES”; 

VISTO il proprio atto prot. n. 2322/U del 14/05/2020 “decreto di assunzione incarico nomina RUP 

progetto 10.8.6AFESRPON-PU2020-311 denominato “NOI IN DAD… REALIZZIAMO SMART 

CLASSES”; 

VISTA  la nota di chiarimento circa l’iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale relative alle attività di formazione (MIUR 

AOODGEFID prot.34815 del 2/8/2017); 

RILEVATA la necessità di individuare n. 1 esperti per lo svolgimento della funzione di collaudaore  ; 

VISTO  il proprio atto prot. n. 3805/U del 10/07/2020 “determina indizione avviso di selezione interna 

figura n. 1 Collaudatore progetto 10.8.6AFESRPON-PU2020-311 denominato “NOI IN DAD… 

REALIZZIAMO SMART CLASSES”; 

VISTO  il proprio atto prot. n. 3809/U del 10/07/2020 “avviso di selezione interna figura n. 1 

Collaudatore progetto 10.8.6AFESRPON-PU2020-311 denominato “NOI IN DAD… 

REALIZZIAMO SMART CLASSES”; 

VISTA  l’istanza di partecipazione pervenuta entro i termini indicati nell’avviso di selezione di cui sopra 

ed acquisite agli atti con prot. n. 3866/E del 15/07//2020 Candidatura Esperto Collaudatore” ed 

esaminata la stessa ed i relativi allegati; 

CONSIDERATO che risulta essere pervenuta un'unica istanza all’avviso di selezione di cui sopra; 

RITENUTE  le competenze possedute dal prof. TENI Massimiliano deducibili dal CV essere congrue e coerenti 

con le finalità dell’incarico di collaudatore; 

PRESO ATTO  della dichiarazione presentata dal prof. TENI Massimiliano in merito all’assenza di incompatibilità 

e cause ostative; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 



 

DECRETA 

 

Art. 1   
Si conferisce al prof TENI Massimiliano, C.F.:  TNEMSM65A12F970D  l’incarico di COLLAUDATORE nel 

progetto di cui in oggetto 

 

Art. . 2 
L’incarico avrà durata complessiva di n°3 ore e 17 minuti da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività 

didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente 

Scolastico 

 

Art. 3 
La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia 17,50 euro/ora lordo 

dipendente 

 

Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 

progetto. 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

∙ Collaborare con i referenti dell’Istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli 

adeguamenti eseguiti rispetto al progetto stilato dall’Istituto e dal progettista. 

∙ Provvedere al collaudo (anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal Dirigente Scolastico 

e dalle consegne da parte delle ditte fornitrici). 

∙ Verificare la piena corrispondenza, in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle 

indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti. 

∙ Redigere i verbali di collaudo per i singoli lotti ed il verbale di collaudo finale. 
∙ Collaborare con il Dirigente Scolastico, il Direttore SGA e con l’esperto Progettista per tutte le 

problematiche relative al progetto in parola, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero 

sorgere per la corretta e completa realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al 

buon andamento delle attività. 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 

allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica. 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 prof.ssa Elisabetta Dell’Atti 
 firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 

 


		2020-07-20T10:25:13+0200
	DELL'ATTI ELISABETTA




